
www.contraloria.gob.pe 

 
Resolución de Contraloría Nº 142-2009-CG 

 
Contralor General (e) autoriza designar Sociedades de Auditoría para realizar auditorías a estados 

finacieros y examen especial a la información presupuestal de diversas entidades.  
 

Publicado 21/10/2009 
 
 
Lima,  19  de octubre de 2009. 

 
 

Visto, el Informe Nº  355-2009-CG/CE-SOA de la Comisión Especial de Designación 
de Sociedades de Auditoría, constituida mediante Resolución de Contraloría N° 099-2009-CG de 21 de agosto de 
2009, encargada de la evaluación y calificación de las propuestas presentadas en el Concurso Público de Méritos 
Nº 05-2009-CG, para la Designación de Sociedades de Auditoría, cuyo plazo se amplió con Resolución de 
Contraloría N° 125-2009-CG de 05 de octubre de 2009; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Contraloría General de la República en ejercicio de sus atribuciones, mediante 

publicaciones en el Diario Oficial "El Peruano" los días 13 y 14 de agosto de 2009, respectivamente, convocó al 
Concurso Público de Méritos Nº 05-2009-CG, a fin de designar Sociedades de Auditoría (SOAs) para auditar los 
estados financieros y examen especial a la información presupuestal, de ochenta y nueve (89) entidades, 
correspondientes a setenta y cuatro (74) publicaciones individuales y quince (15) distribuidas en cinco (05) 
grupos; habiéndose adquirido doscientos treinta y cinco (235) bases; 

 
Que al Acto de Recepción y Apertura de propuestas técnicas se presentaron 

ciento noventa y siete (197) propuestas técnicas y económicas, de las cuales nueve (09) fueron devueltas en 
el Acto Público, quedando ciento ochenta y ocho (188) admitidas; 

  
Que, en el proceso de evaluación y calificación efectuada, de las ciento ochenta y 

ocho (188) propuestas admitidas, se han descalificado noventa y seis (96), cinco (05) no alcanzaron el 
puntaje mínimo en la evaluación de la propuesta técnica, y cincuenta y siete (57) resultaron ganadoras, para 
igual número de entidades; 

 
 Que, conforme al documento de visto y los derivados de la información recibida 

de SUNAT, se ha declarado desierto el Concurso Público de Méritos, por primera vez respecto a treinta y dos 
(32) entidades;   

 
De acuerdo a lo dispuesto por el artículo 20º de la Ley Nº 27785 - Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República, el Reglamento de las 
Sociedades de Auditoría conformantes del Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de 
Contraloría Nº 063-2007-CG y la Resolución de Contraloría N° 133-2009-CG;  

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Designar las Sociedades de Auditoría para realizar las 

auditorías a los estados financieros, examen especial a la información presupuestal correspondientes a cuarenta y 
ocho (48) entidades en forma individual y nueve (9) entidades conformantes de tres (03) grupos, las cuales se 
indican a continuación: 

 
 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

1 2 BANCO CENTRAL DE RESERVA 
DEL PERU BCRP 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

BELTRAN, GRIS Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 
DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

2 3 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE REGISTROS PUBLICOS 
(SUNARP) - SEDES CENTRAL, 
LIMA,  IQUITOS, PUCALLPA, ICA Y 
HUANCAYO 

FINANCIERO   
2009 

GUTIERREZ RIOS Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

3 4 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA (SUNAT) - ENTE 
GASTADOR 

FINANCIERO 
2009 

VIGO & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

4 6 
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LIMA – 
SEDAPAL 

FINANCIERO 
2009 

GUTIERREZ RIOS Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

5 10 
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA DE AREQUIPA S.A. – 
EGASA 

FINANCIERO 
2009 

TOLEDO Y LEZAMA 
CONTADORES PUBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

6 11 EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA SAN GABAN S.A 

FINANCIERO 
2009 

WEIS & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

7 14 GOBIERNO REGIONAL PUNO FINANCIERO 
2007 Y 2008 

RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

8 15 
EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PUBLICO ELECTRO 
SUR ESTE S.A.A. 

FINANCIERO 
2009 

URBIZAGÁSTEGUI & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

9 19 

EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD DEL ORIENTE – 
ELECTRO ORIENTE S.A. 

FINANCIERO 
2009 

URBIZAGÁSTEGUI & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

10 21 SERVICIOS POSTALES DEL PERU 
- SERPOST S.A. 

FINANCIERO 
2009 

VIZCARRA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 
RESPONSABILIDAD LIMITADA

11 22 

ORGANISMO SUPERVISOR DE 
INVERSION PRIVADA EN 
TELECOMUNICACIONES – 
OSIPTEL 

FINANCIERO 
2009 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

12 23 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y 
COMUNICACIONES 

FINANCIERO 
2009 

BELLO, MARQUEZ, VILLENA & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

13 24 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE PIURA S.A.C. 

FINANCIERO 
2009 

JIMENEZ & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL ORDINARIA 

14 29 

EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PUBLICO DE 
ELECTRICIDAD - ELECTROSUR 
S.A 

FINANCIERO 
2009 

WEIS & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

15 32 

FONDO NACIONAL DE 
FINANCIAMIENTO DE LA 
ACTIVIDAD EMPRESARIAL DEL 
ESTADO – FONAFE 

FINANCIERO 
2009 

URBIZAGÁSTEGUI & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

16 33 
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA DEL SUR S.A. - 
EGESUR 

FINANCIERO 
2009 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

17 35 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN 
LUIS GONZAGA DE ICA 

FINANCIERA 
2008 2009 

GRANADOS & PEREZ 
CONTADORES PUBLICOS 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

18 36 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE PAITA  S.A. 

FINANCIERO 
2009 

LI VALENCIA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

19 37 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO SULLANA S.A. 

FINANCIERO 
2009 

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS, CONTADORES 
PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

20 38 GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

FINANCIERO 
2009 

VALDEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

21 39 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SAN BORJA 

FINANCIERO 
2008 Y 2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ  &  
ASOCIADOS, SOCIEDAD 
CIVIL 

22 40 

SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA 
MARINA S.A. (SIMA-PERU S.A.) Y 
SERVICIO INDUSTRIAL DE LA 
MARINA - IQUITOS (SIMA-IQUITOS 
S.R.LTDA.) 

FINANCIERO 
2009 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

23 
 

41 
 

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO 
Y TELEVISION DEL PERU - IRTP 

FINANCIERO 
2009 

F. IBERICO Y ASOCIADOS 
CONTADORES PUBLICOS S. 
CIVIL 

24 
 

42 
 

GRUPO N° 3   
JURADO NACIONAL DE 
ELECCIONES/ CONSULTA 
POPULAR DE REVOCATORIA DEL 
MANDATO DE LAS AUTORIDADES 
MUNICIPALES EN DIVERSAS 
CIRCUNSCRIPCIONES DE LA 
REPÚBLICA 07.DIC.2008 Y 
11.ENE.2009 

FINANCIERO 
Del 

25.Jul.2008 al 
31.Ene.2009 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

25 42 

 
JURADO NACIONAL DE 
ELECCIONES/ELECCIONES 
MUNICIPALES 
COMPLEMENTARIAS ALCALDES Y 
REGIDORES DE CONCEJOS 
DISTRITALES 2007 Y 
ELECCIONES MUNICIPALES DE 
ALCALDES Y REGIDORES DE 
CONCEJOS DISTRITALES DE 
CANOAS DE PUNTA SAL Y 
MANANTAY - 2007 

FINANCIERO 
Del 

01.Mar.2007 
al 

31.Ago.2007 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

26 43 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
AZANGARO 

FINANCIERO 
2008 Y 2009 

ALIAGA, CRUZADO & 
RODRIGUEZ ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

27 44 GOBIERNO REGIONAL PASCO 
 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

JERI RAMON & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

 
28 
 

 
45 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CAJAMARCA 

FINANCIERO 
2008 

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

29 
 

46 
 

AUTORIDAD NACIONAL DEL 
SERVICIO CIVIL 

FINANCIERO 
Dic.2008 Y 

2009 

REJAS ALVA Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

30 
 

48 
 

GRUPO N° 4   

 
EMPRESA DE TRANSMISION 
ELECTRICA DEL SUR S.A. – 
ETESUR, EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

 
31 
 
 

48 
 

 
EMPRESA NACIONAL DE 
EDIFICACIONES – ENACE, EN 
LIQUIDACION 
 

FINANCIERO 
2009 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

 
32 

 
48 

SOCIEDAD PARAMONGA LTDA. 
S.A. EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

 
 
 

33 
 
 
 

48 

ALMACENES DE DEPOSITO 
GENERALES KOLKANDINA S.A.  - 
KOLKANDINA S.A EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO 
Del 01.Ene. 

2009 al 
15.Ju.2009 y 
Balance Final 

de la 
Liquidación al 
15.Jun.2009 

 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

34 50 

GRUPO N° 5   
EMPRESA MINERA DEL CENTRO 
DEL PERU S.A. EN LIQUIDACION - 
CENTROMIN PERU S.A. EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

35 50 
EMPRESA NACIONAL PESQUERA 
S.A. EN LIQUIDACION - PESCA 
PERÚ EN LIQUIDACIÓN 

FINANCIERO 
2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

36 50 

EMPRESA NACIONAL DE 
FERROCARRILES S.A. EN 
LIQUIDACION - ENAFER S.A. EN 
LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

37 51 SISTEMA METROPOLITANO DE LA 
SOLIDARIDAD - SISOL 

FINANCIERO 
2008 Y 2009 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

38 52 
SERVICIO DE ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA DE CHICLAYO - 
SATCH 

FINANCIERO 
2008 Y 2009 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PUBLICOS S. CIVIL 

39 53 UNIVERSIDAD NACIONAL 
FEDERICO VILLARREAL 

FINANCIERO 
2008  

ANGEL LOPEZ-AGUIRRE & 
ASOCIADOS CONTADORES 
PUBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

40 54 FONDO DE INVERSION EN 
TELECOMUNICACIONES - FITEL 

FINANCIERO 
2009 

LLONTOP PALOMINO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

41 56 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO PISCO S.A. 

FINANCIERO 
2009 

LI VALENCIA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

42 57 EMPRESA MUNICIPAL 
INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

43 58 MEF - FONAVI EN LIQUIDACION FINANCIERO 
2009 

ALVAREZ BIANCHI 
CONTADORES PÚBLICOS 
SOCIEDAD CIVIL 

44 59 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
JUNIN 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

TOLENTINO - HENRIQUEZ Y 
ASOCIADOS S. CIVIL 

45 60 SERVICIO DE ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA DE TRUJILLO - SATT 

FINANCIERO 
2008 Y 2009 

MOSAIHUATE CONTADORES 
PUBLICOS S. CIVIL 

46 61 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CATACAOS – PIURA 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

VALDEZ Y ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

47 64 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUANTA 

FINANCIERO 
2009 

CAMACHO-MAYO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

48 65 ACTIVOS MINEROS S.A.C. FINANCIERO 
2009 

CHAVEZ ESCOBAR Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

49 66 
EMPRESA MUNICIPAL DE 
FESTEJOS DEL CUSCO EMUFEC 
S.A. 

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

RAMON RUFFNER & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL



www.contraloria.gob.pe 

Nº 
ORD 

Nº 
PUB ENTIDAD 

PERÍODO Y 
TIPO DE 
EXAMEN 

SOCIEDAD DE AUDITORIA 

50 67 INMOBILIARIA MILENIA S.A. – 
(INMISA) 

FINANCIERO 
2009 

LI VALENCIA & ASOCIADOS 
SOCIEDAD CIVIL 

51 68 BANCO DE LA VIVIENDA DEL 
PERU EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

HUGO SALAS NOLASCO & 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

52 69 UNIVERSIDAD NACIONAL 
SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

FINANCIERO 
2008  

JSÁNCHEZ MEZA Y 
ASOCIADOS CONTADORES 
PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL. 

53 70 

COMITE DE ADMINISTRACION 
DEL FONDO DE ASISTENCIA Y 
ESTIMULO DEL INPE - CAFAE 
INPE INPE 

FINANCIERO 
2006, 2007 Y 

2008 

URBANO TOLEDO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

54 71 

OFICINA NACIONAL DE 
PROCESOS ELECTORALES - 
ONPE / CONSULTA POPULAR DE 
REVOCATORIA DEL MANDATO DE 
AUTORIDADES MUNICIPALES 
2008 

FINANCIERO 
Del 

01.Set.2008 al 
31.Dic.2008  

MARTINEZ, RODRIGUEZ Y 
ASOCIADOS, CONTADORES 
PÚBLICOS SOCIEDAD CIVIL 

55 72 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUNCHANA – IQUITOS 

FINANCIERO 
2008 

TAVARA REYNALTE Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

56 76 

FONDO DE SEGURO DE 
CESACIÓN PARA LOS 
EMPLEADOS CIVILES DEL 
MINISTERIO DEL INTERIOR  

FINANCIERO 
2007 Y 2008 

URBANO TOLEDO Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

57 79 INDUSTRIA AERONAUTICA DEL 
PERÚ S.A. - INDAER PERU 

FINANCIERO 
Del 

01.Jul.2008 al 
31.Dic.2008 y 

2009 

SANTIVAÑEZ GUARNIZ Y 
ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a las entidades descritas en el artículo precedente, 

a contratar los servicios profesionales de las Sociedades de Auditoría designadas, dentro de las formalidades 
establecidas en las Bases del Concurso y en el Reglamento de las Sociedades de Auditoría, conformantes del 
Sistema Nacional de Control, aprobado por Resolución de Contraloría Nº 063-2007-CG y modificatorias, debiendo 
nombrar una Comisión Especial que se encargue de cautelar el cumplimiento de los contratos, sin perjuicio de las 
acciones de verificación que lleve a cabo la Contraloría General de la República. 

 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Declarar desierto el Concurso Público de Méritos para 

treinta y dos (32) entidades por primera vez, conforme se detalla en el cuadro siguiente: 
 
 

N° 
ORDEN 

N° 
PUB ENTIDADES PERIODO Y TIPO DE 

EXAMEN 

1 1 BANCO DE LA NACION FINANCIERO 
2009 y 2010 

2 

5 

GRUPO N° 1  
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PÚBLICO DE ELECTRICIDAD 
ELECTRO NORTE MEDIO S.A. - 
HIDRANDINA S.A. 

FINANCIERO 
2009 

3 

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL 
CENTRO S.A. - ELECTROCENTRO 
S.A. 

FINANCIERO 
2009 

4 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PÚBLICO DE ELECTRICIDAD 
ELECTRONOROESTE S.A. 

FINANCIERO 
2009 



www.contraloria.gob.pe 

5 
EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL 
NORTE S.A. - ELECTRONORTE S.A. 

FINANCIERO 
2009 

6 7 EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS 
S.A. – ENAPU S.A. 

FINANCIERO 
2009 

7 8 
CORPORACIÓN PERUANA DE 
AEROPUERTOS Y AVIACIÓN 
COMERCIAL S.A. – CORPAC 

FINANCIERO 
2009 

8 9 SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR 
OESTE S.A. – SEAL 

FINANCIERO 
2009 

9 12 BANCO DE MATERIALES S.A.C. FINANCIERO 
2009 

10 13 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
REGISTROS PUBLICOS (SUNARP) – 
SEDES: CHICLAYO, TRUJILLO, 
PIURA, MOYOBAMBA Y HUARAZ 

FINANCIERO 
2009 

11 16 
EMPRESA DE GENERACION 
ELECTRICA MACHUPICCHU S.A. – 
EGEMSA 

FINANCIERO 
2009 

12 17 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO CUSCO S.A. 

FINANCIERO 
2009 

13 18 CAJA DE PENSIONES MILITAR – 
POLICIAL 

FINANCIERO 
2009 

14 20 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
REGISTROS PUBLICOS (SUNARP) – 
SEDES: AREQUIPA, CUSCO Y 
TACNA 

FINANCIERO 
2009 

15 25 
EMPRESA CONCESIONARIA DE 
ELECTRICIDAD DE UCAYALI   
ELECTROUCAYALI  S.A. 

FINANCIERO 
2009 

16 26 EMPRESA NACIONAL DE LA COCA 
SOCIEDAD ANÓNIMA – ENACO S.A. 

FINANCIERO 
2009 

17 27 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y 
CREDITO DE AREQUIPA S.A. 

FINANCIERO 
2009 

18 28 

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA 
DE LA COMPETENCIA Y DE LA 
PROTECCION DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL – INDECOPI 

FINANCIERO 
2009 y 2010 

19 30 
GRUPO N° 2        

MINISTERIO DEL AMBIENTE – 
MINAM 

FINANCIERO 
Del 01.Jun.2008 al 31.Dic.2008 y 2009 

20 30 

MINISTERIO DEL AMBIENTE - 
MINAM / PROYECTO DE DISEÑO E 

IMPLEMENTACION DE PROGRAMAS 
DE ADAPTACION AL CAMBIO 
CLIMATICO PARA LA REGION 
ANDINA, FINANCIADO SEGUN 

CONVENIO DE DONACION GEF-PPG 
TF056694 

FINANCIERO 
Del 31.Jul.2007 al 12.Abr.2008 

21 31 

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO 
PUBLICO DE ELECTRICIDAD DE 
PUNO SOCIEDAD ANÓNIMA 
ABIERTA – ELECTRO PUNO S.A.A. 

FINANCIERO 
2009 

22 34 EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS 
EDITORIALES S.A. - EDITORA PERÚ 

FINANCIERO 
2009 

23 47 FONDO METROPOLITANO DE 
INVERSIONES – INVERMET 

FINANCIERO 
2009 

24 49 
EMPRESA DE ADMINISTRACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 
S.A. – ADINELSA  

FINANCIERO 
2009 

25 55 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PUEBLO LIBRE 

FINANCIERO 
2007 y 2008 



www.contraloria.gob.pe 

26 62 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
MARTIN DE PORRES 

FINANCIERO 
2008 

27 63 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
BREÑA 

FINANCIERO 
2007 y 2008 

28 73 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
SURQUILLO 

FINANCIERO 
2008 

29 74 

COMITE DE ADMINISTRACION DEL 
FONDO DE ASISTENCIA Y 
ESTIMULO – CAFAE – PLIEGO 039 
MINISTERIO DE LA MUJER Y 
DESARROLLO SOCIAL – MIMDES 

FINANCIERO 
2008 y 2009 

30 75 
FEDERACION PERUANA DE CAJAS 
MUNICIPALES DE AHORRO Y 
CREDITO – FEPCMAC 

FINANCIERO 
2009 

31 77 
AGENCIA PERUANA DE 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL – 
APCI 

FINANCIERO 
2008 

32 78 
COMPAÑÍA DE NEGOCIACIONES 
MOBILIARIAS E INMOBILIARIAS S.A. 
– CONEMINSA EN LIQUIDACION 

FINANCIERO 
2009 

 
 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Encargar a la Gerencia de Sociedades de Auditoría la 

implementación de lo dispuesto en la presente Resolución, así como la supervisión al trabajo de campo de las 
Sociedades de Auditoría designadas y contratadas. 
 
 
 

           Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

OSWALDO YUPANQUI ALVARADO 
Vicecontralor General (e) 

Contralor General de la República (e) 

 


